Orçamentária/Gestora 

40.601/0002 

Ação (P/A/OE) 
4734 

Região 
9900 

Destinação de 
Recursos (Fonte) 

100 

Natureza da 
Despesa 
33.90.39 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO 

4.1 O preço mensal estabelecido para a execução dos serviços objeto contratual é de R$ 6.053,76 
(seis mil e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos), obtido através da soma dos quantitativos 
unitários abaixo discriminados; 

Item 
Descrição  

(Especificações técnicas) 

Unidade 
de 

medida 

Quantida
de 

Valor 
unitário  
(Mensal) 

R$ 

Valor total por

[...]

Aparelhos telefônicos digitais com 
no mínimo 12 teclas de funções, 
com Leds de sinalização, display e 
viva voz. 

Unidade 

53 7,99 423,47 

VALOR TOTAL MENSAL R$ 6.053,76 

VALOR GLOBAL ANUAL R$ 72.645,12 

4.2 Dá-se ao presente contrato o valor global anual de R$ 72.645,12 (setenta e dois mil, seiscentos e 
quarenta e cinco reais e doze centavos); 

4.2.1 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários 
ao fiel cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles relativos a remunerações, 
encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal disponibilizado pela